
                                                                                                                                                      
  

Nr. 3165 din 25.11.2020. 
 
 

REFERAT  
Cu privire la reactualizarea Comitetului Local Pentru 

Situatii de Urgenta 
 
 

 Domnule Primar: 
 După cum vă este cunoscut, la nivelul UAT BARASTI functioneaza un Comitet Local 
pentru Situatii de Urgenta reactualizat in anul 2018 prin dispozitia nr 144, si infiintat in anul 
2015 prin dispozitia nr. 1/2015 
 Baza legala a acestui comitet este : 
 -articolul nr. 12 din OUG nr. 21/2004 privind sistemul national de management al 
situatiilor de urgent aprobat cu modificari si completari de Legea nr. 15/2005 
 In ultimul timp au survenit modificari   in ceea ce priveste componenta prin plecarea 
unor membrii dupa cum urmeaza: 
 -domnul Gealapu Vergil  si domnul Tudosie Dumitru 
 Fata de aceasta situatie se impune ca prin Act Administrativ , respective prin dispozitia 
dumneavoastra sa fie inlocuiti domnii Gealapu Vergil si Domnul Tudosie Dumitru cu Domnul 
Predel Augustin si domnul Boeru Marius 
 
 
 
 

Secretar General 
Veteanu Nicolae Marius 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

SECRETAR GENERAL 
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www.primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 



                                                                                                                                                      
  

 
 

D I S P O Z I T I E 
 

Privind reactualizarea componentei Comitetului Local  
Pentru Situatii de Urgenta 

 
 Având în vedere : 

Referatul inregistrat cu nr. 3165 din 25.11.2020 prin care domnul Veteanu Nicolae 
Marius, secretarul general UAT propune completarea componentei Comitetului Local  
Pentru Situatii de Urgenta 

-articolul nr. 12 din OUG nr. 21/2004 privind sistemul national de management al 
situatiilor de urgent aprobat cu modificari  si completari de Legea nr. 15/2005 

-prevederile art. 4 din HG nr. 1491/2004 pentru aprobarea regulamentului cadru, 
privind structura organizatorica  atributiile, functionarea , si dotarea comitetelor si centrelor 
operative pentru situatii de urgent,  la nivelul municipiilor, oraselor si comunelor. 
  În  temeiul  dispozițiilor art. 155 alin. (1) lit. d) și alin. (5) lit. b) și art. 196 alin. (1) lit. b)  din 
Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

PRIMARUL COMUNEI BĂRĂȘTI, JUDEŢUL OLT 
 

D I S P U N E: 
 

 Art.1. Începand cu data emiterii prezentei Dispozitii la nivelul comunei Barasti judetul 
Olt,se reactualizează componenta Comitetului Local  Pentru Situatii de Urgenta conform Anexei 
nr.1 ce face parte integrantă din prezenta Dispozitie 

 Art.2.Cu aceeiasi data se abroga Dispozitia Primarului nr.144/2018  
Art.3.Prezenta dispoziție se comunică: 
- Instituţiei Prefectului-Judeţul Olt  
- Comitetului Local pentru situatii de urgenta 
- I.S.U.Olt 
- S.V.S.U- Barasti 

 
 PRIMAR     SECRETAR GENERAL UAT 
        Augustin PREDEL              Nicolae Marius VEȚEANU 
 
 
 

 
 
 

Nr. 174/25.11.2020 
 

 
 
 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

SECRETAR GENERAL 
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www.primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 



 
 

 
Anexa nr.1 la Dispozitia nr. 174/25.11.2020 

 
COMPONENTA NOMINALA  A 

  COMITETULUI  LOCAL PENTRU  SITUAȚII  DE  URGENȚĂ 
COMUNA  BĂRĂȘTI,  JUDEȚUL  OLT 

 
 
 

Nr. 
crt. 

Numele și 
prenumele 

Funcția Locul de muncă-
adresa 

Nr. 
telefon În comisie La locul de 

muncă 
1 PREDEL 

AUGUSTIN 
PRESEDINTE 

COMISIE 
PRIMAR PRIMARIA 

BARASTI 
0726333061 

2 BOERU 
MARIUS 

VICEPRESEDIN
TE COMISIE 

VICEPRIMAR PRIMARIA 
BARASTI 

0741079449 

3 VETEANU 
NICOLAE 
MARIUS 

MEMBRU SECRETAR 
GENERAL AL 

COMUNEI 

PRIMĂRIA 
BĂRĂȘTI 

0249/463575 
0745888480 

4 PAPAZOV 
CRISTINA 

 
MEMBRU 

MEDIC  
FAMILIE 

 

BĂRĂȘTI 0249/463540 
0741943612 

5 NEGREA 
AURELIAN 

MEMBRU REFERENT PRIMĂRIA 
BĂRĂȘTI 

0249/463575 
0746047654 

6 TANASE 
ADRIAN 

MEMBRU SEF POST 
POLITIE 

BĂRĂȘTI 0249463574 
0745633551 

7 PANA MIRCEA 
COSTINEL 

MEMBRU PREOT BĂRĂȘTI 0740933095 

8 FIRICEL 
DANIEL 

MEMBRU INSPECTOR 
SPECIALITATE  

PRIMĂRIA 
BĂRĂȘTI 

0249/463575 
0743210770 

9 NEGREANU 
DOREL 

MEMBRU 
CONSULTANT 

PADURAR BĂRĂȘTI  
0742815024 

10 TUDOSIE 
IONEL 

MEMBRU INSPECTOR PRIMĂRIA 
BĂRĂȘTI 

0249/463575 
0742067230 

11 DUMITRU 
LOREDANA 

MEMBRU DIRECTOR  
SCOALA 

PRIMĂRIA 
BĂRĂȘTI 

0249/463535 
0785493231 

 
                            
 
 
 
 
 
 
 

          Primar,                                                                                      
          Augustin PREDEL                                            Contrasemnează pentru legalitate, 
      SECRETAR UAT Nicolae Marius VEȚEANU 
 

 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

PRIMAR  
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www.primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 


